
Российская Федерация 

Иркутская область 

Балаганский район 

Администрация  

Кумарейского  муниципального образования 

(сельского поселения) 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

от 04.04. 2016  год                        с. Кумарейка                                            № 26  

 

«О МЕРАХ ПО ОБЕСПЕЧЕНИЮ ОПОВЕЩЕНИЯ, 

СБОРА, ОТПРАВКИ ГРАЖДАН, 

ПРЕБЫВАЮЩИХ В ЗАПАСЕ И ПОСТАВКИ ТЕХНИКИ В В.С.  РФ» 

  

В соответствии с Федеральными Законами Российской Федерации: от 

31.05.1996 г. № 61  «Об обороне»;  от 26 февраля 1997 г. № 31 «О 

мобилизационной подготовке и мобилизации в Российской Федерации»; от 

28 марта 1998 года № 53 «О воинской обязанности и военной службе.»;   от 

06 октября 2003 года  № 131 «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации.», в целях организованного и 

своевременного оповещения  граждан, пребывающих в запасе и поставщиков 

техники, их сбора и отправки на пункты сбора военного комиссариата по 

решению « СЗ » при администрации  Кумарейского муниципального 

образования  (сельского поселения): 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Создать штаб оповещения и пункт сбора (ШО и ПС) Кумарейского 

муниципального образования (сельского поселения) на базе здания 

администрации; место сбора поставляемой в ВС РФ техники  определить на 

площадке перед зданием пожарной части. 

2. Определить и назначить следующий состав штаба оповещения и 

пункта сбора муниципального образования: 

- начальник ШО и ПС – специалист ВУС администрации  

Кумарейского МО – Вашурина Е.С.; 

- начальник отделения оповещения и явки – главный специалист 

администрации Кумарейского МО – Орлова С. А. 

- технический работник отделения оповещения и явки № 1 –  

Волоскова А.В. 

- технический работник отделения  оповещения и явки № 2 – Райкова 

Т.А 

- помощник начальника ШО и ПС МО по отправке ГПЗ – Унжакова 

Л.С. 



- помощник начальника ШО и ПС МО по контролю за поставкой 

техники – Москалева С.Ю. 

- Автомеханик – Салабутин А.П. 

- Фельдшер - Семенова Т.В. 

- Комендант – Решетникова Н.В. 

- Команда охраны – Антипина Е.Б. 

- Телефонист – Чепкевичюс  О.А. 

 

3.  Специалисту ВУС  администрации Кумарейского МО Вашуриной 

Е.С.в месячный срок организовать: 

- разработку документации штаба оповещения и пункта сбора 

муниципального образования, а также изготовление (приобретение) 

материальной базы в соответствии с требованиями военного комиссариата. 

4. Вашуриной Е.С. - начальнику ШО и ПС обязать руководителей 

хозяйств выделить в исполнительный период в распоряжение администрации 

следующий транспорт: 

- Администрации Кумарейского МО Выделить 1 автомобиль УАЗ 

220695-04, Х 357УС 38 

- Директору МБОУ Кумарейской  средней общеобразовательной 

школы Иванову А.П.  выделить 1 автомобиль для  доставки граждан, 

пребывающих в запасе на пункты сбора военного комиссариата 

5. Обязать всех руководителей торгующих организаций и частных 

магазинов, расположенных на территории администрации, в период призыва 

граждан, пребывающих в запасе в ВС РФ, как в мирное время, так и при 

мобилизации, временно прекратить продажу населению спиртных напитков. 

6. Начальнику ШО и ПС Вашуриной Е.С. ежеквартально проводить 

занятие с личным составом штаба оповещения и пункта сбора 

муниципального образования и другими лицами, привлекаемыми для 

оповещения, сбора,  отправки граждан, пребывающих в запасе и поставки 

техники, занятия и тренировки по выполнению функциональных 

обязанностей. 

7. Постановление от 03.02.2016г. №10 признать утратившим силу. 

8. Специалисту администрации Кумарейского МО Орловой С.А.  

довести данное постановление до всех исполнителей в части их касающейся 

под  подпись. 

9. Контроль за исполнением данного постановления возлагаю на 

специалиста ВУС администрации   Кумарейского МО  Вашурину Е.С. 

 

 

 

Глава Кумарейского 

муниципального образования                                       В.К. Савинов 

 

 


